
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ  

«ГИМНАЗИЯ № 42» 

 

ПРИКАЗ 

 

22.01.2024г.                                                                                                                    №  7/1 

г. Кемерово 

 

Об организации  школьного этапа 

олимпиады по функциональной грамотности 
 

На основании приказа управления образования Администрации города Кемерово 

№ 23 от 21.01.2024г. «О проведении школьного и муниципального этапов  городской 

олимпиады по функциональной грамотности для 4-10 классов». 

В целях выявления и развития у обучающихся творческих способностей к 

научной (научно-исследовательской) деятельности, пропаганды научных знаний, 

создания условий для проявления высоких интеллектуальных способностей 

обучающихся МАОУ «Гимназия № 42» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести школьный этап городской олимпиады по функциональной 

грамотности для 4-10 классов 29.01.2024г 

2. Утвердить время начала  олимпиады с 10.00. для первой смены, с 14.00 для 

второй смены. 

3. Ответственность за проведение школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников возложить на заместителей директора по учебно-воспитательной 

работе Кочеткову И.А., Дементьеву О.Н., заместителя директора по МР 

Вагайцеву Е.С.. 

4. Утвердить оргкомитет школьного этапа городской олимпиады по 

функциональной грамотности для 4-10 классов в составе председателей 

предметных методических объединений в составе: 

Кротовой А.А., Печениной А.М., Баулиной А.Ю., Жеребцовой И.В., Тюшиной 

Т.Г. 

5. Оргкомитету обеспечить: 

 организацию и проведение школьного этапа в соответствии с Порядком 

проведения городской олимпиады по функциональной грамотности для 4-10 

классов и действующими на момент проведения олимпиады санитарно-

эпидемиологическими требованиями; 

 условия для участия в олимпиаде детей с ОВЗ; 

 проведение процедуры регистрации участников школьного этапа 

олимпиады; 

 сбор и хранение (в течение 2023-2024 учебного года) заявлений родителей 

(законных представителей) обучающихся, заявивших о своем участии в 

олимпиаде и о согласии на публикацию олимпиадных работ своих 

несовершеннолетних детей, в том числе сети «Интернет»; 



 тиражирование и хранение олимпиадных заданий, в соответствии с 

установленной законодательством РФ ответственностью за их 

конфиденциальность; 

 осуществление кодирования (обезличивания) олимпиадных работ 

участников школьного этапа; 

6. составление отчета по итогам школьного этапа олимпиады в срок до 

05.02.2024г. 

7. Кочетковой И.А., Дементьевой О.Н., заместителям директора по УВР: 

 принять меры по соблюдению конфиденциальности при хранении и 

тиражировании заданий для участников олимпиады; 

 подготовить информацию о месте, времени, результатах школьного этапа 

олимпиады для размещения на официальном сайте гимназии. 

8. Архиповой Е.А., заместителю директора по ИТ: 

 разместить информацию о месте, времени, результатах школьного этапа 

олимпиады по каждому образовательному предмету на официальном сайте 

гимназии. 

9. Возложить ответственность за соблюдение эпидемиологических требований во 

время проведения школьного этапа олимпиады на Теняеву С.В., медсестру и 

Воронину В.А., заместителя директора по АХР. 

10. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор МАОУ «Гимназия № 42»                                             Т.Н. Семенкова 


